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Gjykata Themelore-Departamenti i Pergllthshefm Divizioni pér Kundérvajtje
né Prizren, me gjyqtarin Alija Fazli, n¢ procedurén e kundérvajtjies kundér té pandehurit
Fatmir Kastrati nga Prizreni, pér shkak t¢ kundérvajtjes nga nen.5, 6 par.1.3 dhe nen.9. e
dénueshme sipas nen.17 par.1.3 Ligjit mbi deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasuris
zyrtaréve t€ larté publik, dhe deklarata mbi prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér
gjithé personat zyrtar (Z.04/1.-050), e né baz¢ t&é nen.195 & Ligjit mbi kundérvajtjet, mé
29.11.2013, morri

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura e kundérvajtjes kundér té pandehurit Fatmir Kastrati,
nga babai Rexhep, 1 lindur mé 05.03.1964 n& Prizren, ku edhe tash jeton, né rr.Petro
Marko, pn. pér shkak kundérvajtjes nga nen.5, 6 par.1 dhe nen.9 e dénueshme sipas nen.17
par.1.3 t& Ligjit mbi deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasuris zyrtaréve té larté
publik, dhe deklarata mbi prejardhjen dhe kontrollin pér gjithé personat zyrtar (Z.04/L-
050), sepse nuk ka prova se ka kryer kundérvajtjen e cila me kérkesé i vihet né& barré.

- Né& bazg t&€ nen.198 par.1 pik.8 Ligjit mbi kundérvajtjet,
Shpenzimet e procedurés bien né ngarkesé mjeteve té buxhetit té gjykatés,

- Né bazé té nen.110 par.2 Ligjit mbi kundérvajtjet
Arsyetimi

Sipas kérkesé s¢ Agjencisé kundér korrupcionit me seli né Prishting, nr.01-
1900/2012, éshté inicuar procedura e kundérvajtjes kundér pandehurit Fatmir Kastrati nga
Prizreni, pér shkak t&€ kundérvajtjes nga nen.5,6 par.1.3 dhe nen.9 e dénueshme sipas
nen.17.par.1 t& Ligjit mbi deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasuris zyrtaréve té larté
publik, dhe deklarata mbi prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér gjithé personat zyrtar
(Z.04/L-050)

I pandehuri Fatmir Kastrati né deklaratén e tij ka theksuar qé para skadimit t& afatit
dmth.15.03.2012 formularin e plotésuar — deklaratén mbi pasurin ka dorézuar eprorit té
organit kompetent, dhe si prové késaj gjykate paraqiti né shigim kopjen e formularit &
plotésuar mbi pasurin pér v.2012, sikur té ishte i befasuar pse ¢shté inicuar procedura e
kundérvajtjes kundér tij.

Pér vértetimin e gjendjes sé ploté faktike gjykata né cilési t&¢ déshmitarit dégjoi
Ibrahim Krasnigin, shef i shérbimit profesional pér punét e Kuvendit prané¢ KK Prizren, dhe
i njéjti deklaroi qé Fatmir Kastrati formularin e plotésuar mbi pasurin paraqiti mé



15.03.2012, dhe si prové gjykatés paraiti listén me emrat e anétaréve t€ Kuvendit t€ cilét né
doré dorézuan formularét e plotésuar-deklaratat mbi pasurin, si dhe té njéjtat Agjencionit
kundér korrupcionit né Prishtingé dérgoi mé¢ 06.07.2012, ¢ si shkak i vonesés theksoi
koordinimin e keqé ndérmjet zyrtaréve pér kontakte prané KK Prizren dhe Agjencionit
kundér korrupcionit.

Me shigimin né listén e paraqitur té¢ anétaréve t€ Kuvendit t& Prizrenit t& cilét
dorézuan formularét e plotésuar-deklaratat mbi pasurin pér v.2012, nénshkruar nga ana e
shefit t¢ shérbimit profesional pér ¢éshtje t& Kuvendit té Prizrenit, Ibrahim Krasniqi. éshté
vértetuar q¢ eméri 1 Fatmir Krasniqit gjendet né t€ njéjtén, si dhe ai formularin e plotésuar-
deklaratén personit t€ pérmendur, si eprorit né organin kompetent, dérgoi mé 15.03.2012
dmth.pesémbdhjet dité para skadimit t& afatit ligjor.

Duke vlerésuar deklaratén e pandehurit Fatmir Kastratit, deklaratén e déshmitarit
Ibrahim Krasnigi dhe me shiqimin né listén e anétaréve té Kuvendit té Prizrenit, cilét né
afatin ligjor formularét e plotésuar — deklaratén mbi pasurin dorézuan para skadimit t&é
afatit, €shté vértetuar qé i pandehuri Fatmir Kastrati nuk ka kryer kundérvatje té cilit me
kérkesé 1 vihet né barr€, sepse pas administrimit té€ gjitha provave né procedur u vértetue gé
para skadimit t¢ afatit ligjor formulari i1 plotésuar — deklaratén mbi pasurin eperorit ka
dorézuar né afatin ligjor, prandaj procedura e kundérvajtjes né baz¢ té nen.198 par.1 pik.8
t€ Ligjit mbi kundérvjatjet kundér tij PEZULLOHET.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés éshté marré né pajtim me nen.110 par.2 té
Ligjit mbi kundérvajtjet.

Nga gjitha té thcksuarat Eshté vendosur si né¢ shgiptimin e aktvendimit.
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9, Gjyqtari,
Alija Fazlji, d.v.

Pérkthyesi gjy
Kenan Hadri

UDHEZIMI JURIDIK: Kundér kétij aktvendimi mund té deponohet ankesa Gjykatés sé¢
Apelacionit-Departamenti i pérgjithshém-seksioni pér kundérvajtje né Prishting, né afat
prej 8 ditéve, nga dita e pranimit kétij aktvendimi. Ankesa parashtrohet pérmes késaj
giykate pa pagesé takse.



